
Beschreibung

Produktinformation

INHALTSSTOFFE

  Kräutermüsli ist ein haferfreies Spezialmüsli für
Pferde mit empfindlichen Atmungsorgan.

Besonders zur Herbst- und Winterzeit eignet sich
das Torneo Kräutermüsli durch seine Kräuter, um 

Husten, Dämpfigkeit, equines Asthma oder Bronchitis 
vorzubeugen. Zusätzlich werden essentielle  

Mineralstoffe über das Kräutermüsli zugeführt.

Hinweise & allgemeine Infotmationen:
Immer ausreichend frisches Wasser und Raufutter
anbieten! Für genaue Rationsberechnung können
Sie uns unter info@onovo.de kontaktieren.
Erhältlich in 20 kg Säcken und als Palettenware.
Stand 4/2024, Änderungen vorbehalten!

Veckerhäger Str. 82 · 34346 Hann. Münden 

Tel: 05541/903361

Mail:  info@onovo.de

12,80 %
24,70 %

6,50 %
9,30 %
2,80 %
4,60 %

Analytische Bestandteile:

Grünmehl, Sonnenblumenschalen, Sonnenblumenschalen, 
Apfeltrester, Leinextraktionsschrotfutter mit Soapstock, 
Apfeltrester Flakes, Rapsöl raffiniert, Sonnenblumenkerne, 
Süßlupinen, Luzerne, Karottenflocken, Calciumcarbonat, 
Melasse, Monocalciumphosphat, Natriumchlorid, 
Magnesiumoxid, Erbsen, Erbsenstärke, Pfefferminze, 
Kümmel, Bockshornkleesamen, Süßholzwurzel, Kurkuma, 
Kalmus, Fenchel, Kamille

Zusammensetzung:

Mengenelemente in %:
Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium

Fettlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin A (3a672a)
Vitamin D3 (3a671)
Vitamin E (3a700i)

Wasserlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin C (3a300)
Vitamin K3 (3a711)
Vitamin B1 (3a821) 
Vitamin B2 (3a825i)
Vitamin B6 (3a831)
Vitamin B12 (Cyanocobalamin)
Biotin (3a880)
Cholinchlorid (3a890)  
Folsäure (3a316) 
Niacin (3a314)
Pantothensäure (3a831)
Calcium-D-Pantothenat (3a841)

Spurenelemente pro kg:
Eisen (3b103)
Zink (3b603)
Mangan (3b502)
Kupfer (3b405)
Selen (3b801)
Jod als Kalziumjodat, wasserfrei (3b202)

1,00 %
0,40 %
0,23%

0,29 %

10.000 I.E.
1.370 I.E.
300 mg

20 mg
3,50 mg

10,30 mg
2,50 mg
7,40 mg

 20,60 μg
123,30 μg

102,80 mg
3,70 mg

16,40 mg
xx mg

11,50 mg

61,70 mg
106,90 mg

61,70 mg
15,60 mg
0,33 mg
0,29 mg

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:

INHALTSSTOFFE
Analytische Bestandteile:
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Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium

Fettlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin A (3a672a)
Vitamin D3 (3a671)
Vitamin E (3a700i)

Wasserlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin C (3a300)

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:

KRÄUTERMÜSLI

Rohprotein
Rohfaser
Rohfett
Rohasche
Stärke
Zucker


